ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ
ПРЕЦИЗИОННОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Сделано в России
ШКАФНЫЕ КОНДИЦИОНЕРЫ MBC
ПРЕИМУЩЕСТВА КОНДИЦИОНЕРОВ
11 типоразмеров
3 типа охлаждения
Различные варианты направления потока воздуха
Холодопроизводительность от 6 до 208 кВт
Возможность разработки конструктивного решения под проект
Хладагенты: фреон R410A, вода, водо-гликолевая смесь
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
1 2 3    4, 5, 6 7 8 9 10 11   12,13
1. ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:
М - МИРАВЕНТ
2. СЕРИЯ:
Ш - шкафной
3. ДИАПАЗОН ХОЛОДОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ:
М - МАЛЫЙ; С - СРЕДНИЙ; Б - БОЛЬШОЙ; Э - ЭКСТРА
4,5,6. НОМИНАЛЬНАЯ ХОЛОДОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ: кВт
7. ТИП:
Ф - C выносным воздухоохлаждаемым конденсатором
В - C встроенным водоохлаждаемым конденсатором
Х - Прецизионные кондиционеры на холодной (чиллерной) воде
8. НАПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУХА(нагнетание)
Н -  Всасывание вертикально сверху, подача вертикально вниз
В -  Всасывание вертикально снизу, подача вертикально вверх
Б - Всасывание снизу, подача вертикально вверх
З -  Всасывание фронтально снизу сзади, подача вертикально вверх
9.ТИП ВЕНТИЛЯТОРА
Э -  Электронно коммутируемый
А -  Асинхронный
10.ТИП ХЛАДАГЕНТА
0 - вода; 1 - R410A; 2- R407C; 3 - R134A
11. МОДИФИКАЦИЯ
С - Стандарт (компрессор расположен внутри)
К - Компрессор расположен снаружи
12 *,13 * ИСПОЛНЕНИЕ:
00 - Стандартное; ХХ - Нестандартное
*- 12
0 - компрессор с управлением “вкл-выкл”
И - компрессор с инверторным (частотным) управлением
1 - без компрессора
*- 13
1,2,3 - конструктивные особенности исполнения. Отличия от базовой

Возможность разработки конструктивного решения под проект
Хладагенты: фреон R410A, вода, водо-гликолевая смесь
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
1. ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:
М – МИРАВЕНТ
2. СЕРИЯ:
Р – межрядный
3. РАЗМЕР: ШИРИНА
3 - 300мм; 4 - 400мм; 5 - 500мм; 6 - 600мм
4.5.6. НОМИНАЛЬНАЯ ХОЛОДОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ:
кВт
7. ТИП:
Ф - с выносным воздухоохлаждаемым конденсатором
Х - на холодной (чиллерной) воде
8. НАПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУХА (нагнетание):
Т - Всасывание сзади, подача вперед
Д - замкнутый контур всасывание с боков, нагнетание в бока
Л - замкнутый контур всасывание слева, нагнетание влево
П - замкнутый контур всасывание справа, нагнетание вправо
9. ТИП ВЕНТИЛЯТОРА:
Э - Электронно коммутируемый; А = Асинхронный
10.ТИП ХЛАДАГЕНТА:
0 - вода;
1 - R410A;
2 - R407C;
3 - R134A
11. МОДИФИКАЦИЯ:
С - Стандарт (компрессор расположен внутри- для фреоновых)
12*,13*. ИСПОЛНЕНИЕ:
00 - Стандартное;
ХХ = Нестандартное
* -12:
0 - компрессором с управлением “вкл-выкл”
И - компрессор с инверторным (частотным) управле-
нием
1 - без компрессора
* -13:
1,2,3 - конструктивные особенности исполнения. Отличия от базовой моде-
ли. Отличия от базовой модели должны определяться в КД
ТИПЫ МЕЖРЯДНЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ
С ВЫНОСНЫМ ВОЗДУ-
ХООХЛАЖДАЕМЫМ КОН-
ДЕНСАТОРОМ
С ВСТРОЕННЫМ ВОДО-
ОХЛАЖДАЕМЫМ КОН-
ДЕНСАТОРОМ
НА ОХЛАЖДЕННОЙ
(ЧИЛЛЕРНОЙ) ВОДЕ Ф В Х
СООТВЕТСТВИЕ ТИПОРАЗМЕРОВ МЕЖРЯДНЫХ
КОНДИЦИОНЕРОВ И ХОЛОДОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ
! По желанию Заказчика можно сделать нижнее или верхнее подключение коммуникаций !
300х1000х2000
мм
нет
нет
10-25 кВт
600х1200х2000
мм
20-38 кВт
20-38 кВт
20-60 кВт
600х1000х2000
мм
20-38 кВт
20-38 кВт
20-35 кВт
ФРЕОНОВЫЕ (Ф,В)
ВОДЯНЫЕ (X)  (ФАНКОЙЛЫ )